
9भोपाल | शुक्रवार, 20 दिसंबर 2024

CX°IY¿fÊ À¸ffg»f RYfB³fZÔÀf ¶f`ÔIY
Af´fIYe CX¸¸feQ IYf Jf°ff
(EIY A³fbÀfcd¨f°f ½ffd¯fdª¹fIY ¶fỒIY)

{{kkss==hh;; ddkk;;kkZZyy;; %% ::iikk llSSQQkk;;jj]] 1177ookk¡¡ rryy]] HHkkww[[kk..MM llaa- 1122]] llssDDVVjj 1188]] lluuiikkMM++kk jjssyyooss LLVVss''kkuu ddss llkkeeuuss]] ookk''kkhh]] uuoohh eeqqaaccbbZZ&& 440000 770055
iiaatthhÑÑrr ddkk;;kkZZyy;; %% mmRRdd""kkZZ VVkkWWoojj]] ,,uu,,pp&&3311 ¼¼,,;;jjiikkssVVZZ eekkxxZZ½½]] llssggeekkyyiiqqjj]] ddkktthh lljjkk;;]] ggjjggqqvvkk]] ookkjjkk..kkllhh]] mmÙÙkkjj iizznnss''kk&&222211 110055

__..kk
[[kkkkrrkk llaa-

//kkkkjjkk 1133¼¼22½½ ddss
vvaarrxxZZrr ffuuxxZZrr eekkaaxx
llwwppuukk ddhh jjkkff''kk
,,ooaa ffrrffFFkk

vvff//kkxxzzgg..kk
ddhh ffrrffFFkk
,,ooaa iizzddkkjj

0033&&0077&&22002233
llkk¡¡ddssffrrdd

ffrrffFFkk ddss
vvuuqqllkkjj jjkkff''kk

vvkkjjff{{kkrr
eewwYY;; //kkjjkkssggjj
jjkkff''kk tteekk

cckkssyyhh
oò̀ff))
jjkkff''kk

ffuujjhh{{kk..kk
ffrrffFFkk ,,ooaa
llee;;

bbZZ&&uuhhyykkeehh
ffrrffFFkk ,,ooaa
llee;;

2211&&0011&&22002255
1111 ccttss &&
11 ccttss

__..kkddrrkkZZ @@ ccaa//kkddddrrkkZZ @@
xxkkjjaaVVjj ddkk uukkee
¼¼llaaiiffÙÙkk ddss LLookkeehh½½

JJhh tt;;aarr ffllaagg iiffjjggkkjj
¼¼__..kkddrrkkZZ½½

JJhh //kkuuaatt;; ffllaagg iiffjjggkkjj
¼¼llgg&&__..kkddrrkkZZ@@ccaa//kkddddrrkkZZ½½

ØØ-
llaa-

//kkjjkktt tteekk ddhh
vvaaffrree ffrrffFFkk

cckkssffyy;;kkaa ,,ooaa iizzyyss[[kk tteekk
ddjjuuss ddkk LLFFkkkkuu

llaaiiffÙÙkk @@ ;;kkssaa ddkk ffoooojj..kk %% ekStk & ,eih gkmflax cksMZ] lqHkk"k uxj VªkaliksVZ uxj egkjktiqj] uxj fuxe uohu okMZ la- 75] rglhy ,oa tuin tcyiqj] okf.kfT;d Hkw[k.M la- th&12 o 11] e/;
izns'k] lhek %& iwoZ& Hkw[k.M la- th&40] if'pe& lM+d] mÙkj& Hkw[k.M la- th&13] nf{k.k& Hkw[k.M la- th&11

lHkh bPNqd çfrHkkfx;ksa@cksyhnkrkvksa ls fourh gS fd os bZ&uhykeh izfØ;k esa Hkkx ysus ds fy;s fu;e vkSj 'krksaZ lfgr vU; Hkkoh fooj.kksa gsrq https://www.bankeauctions.com rrFFkkkk
www.utkarsh.bank ns[ksa rFkk mUgsa ;g lykg Hkh nh tkrh gS fd os JJhh jjffoo jjkkBBkkSSMM++ ddkkss eekksscckkbbyy 99889933330022558800]] bbZZeessyy %% ravi.rathore@utkarsh.bank ij laidZ lk/ksaA

;;gg iizzffrrHHkkwwffrr ffggrr ¼¼iizzoorrZZuu½½ ffuu;;eekkooyyhh 22002222 ddss ffuu;;ee 88¼¼66½½ ,,ooaa 99¼¼11½½ ddss vvaarrxxZZrr ,,dd 3300 ffnnoollhh;; llkk¡¡ffooff//kkdd ffooØØ;; llwwppuukk HHkkhh ggSS
__..kkddrrkkZZ¼¼vvkkssaa½½ @@ ccaa//kkddddrrkkZZ rrFFkkkk xxkkjjaaVVjj¼¼jjkkssaa½½ ddss ffyy;;ss 3300 ffnnoollhh;; llkk¡¡ffooff//kkdd ffooØØ;; llwwppuukk

ffuu;;ee ,,ooaa ''kkrrssZZaa %% ¼1½ izfrHkwr ifjlaifÙk;ksa dh bZ&uhykeh tks gS og izfrHkwr _.knkrk ds fy;s rFkk mudh vksj ls **tSlh gS tgka gS**] **tSlh gS tks gS**] **ogka tks dqN Hkh gS** vkSj **fcuk mik;**
vk/kkj ij gS vkSj izkf/kÑr vf/kdkjh ds loksZÙke Kku ,oa tkudkjh ds vuqlkj ;gka mDr laifÙk @ ;ksa ij dksbZ Hkh _.kHkkj ugha gSaA laifÙk dk foØ; cSad dks Kkr rFkk vKkr leLr fo|eku
,oa Hkkoh _.kHkkjksa ds lkFk fd;k tk jgk gSA izkf/kÑr vf/kdkjh @ izfrHkwr _.knkrk fdlh Hkh r`rh; i{k ds nkoksa @ vf/kdkjksa @ cdk;ksa ds fy;s fdlh izdkj mÙkjnk;h ugha gksaxsA
¼2½ bZ&uhykeh foØ; esa Hkkxhnkjh djus ds fy;s cksyh izys[k] iSu dkMZ dh izfr;ka] daiuh ds izlax esa cksMZ ladYi] QksVks vkbZMh ,oa irk lk{; tks gSa mUgsa bZ,eMh ds lkFk izLrqr djus dh
vko';drk gS] vkSj bZ,eMh tks gS og ****iizzkkff//kkÑÑrr vvff//kkddkkjjhh mmRRdd""kkZZ LLeekkWWyy QQkkbbuussaall ccSSaadd ffyyffeeVVssMM**** ddss uukkee iijj ppkkyyww [[kkkkrrkk llaa-%% 11337755220000000000000000000033 vvkkbbZZ,,QQ,,llllhh ;;wwVVhhddss,,ll00000011337755 iirrkk mmRRdd""kkZZ LLeekkWWyy
QQkkbbuussaall ccSSaadd ffyyffeeVVssMM]] MMhh3377@@3377 ccMM++kknnssoo]] LLiikkbbll ddssllhh,,ee ookkjjkk..kkllhh&& 222211000022]] ''kkkk[[kkkk xxkkSSMM++ookkffyy;;kk eessaa ,,uubbZZ,,QQVVhh @@ vvkkjjVVhhtthh,,ll ddss eekk//;;ee llss HHkkqqxxrrkkuu;;kkssXX;; ggSSAA ,d ckj dksbZ vkWuykbu cksyh izLrqr
dj nh tk; rks mls okil ugha fy;k tk ldrkA blds vfrfjDr] cksyhnkrk }kjk izLrqr dh x;h fdlh Hkh bZ,eMh ds lkFk dSaflYM psd dh ,d izfr ds lkFk vkjVhth,l @ ,ubZ,QVh dh
;wVhvkj @llaannHHkkZZ llaa- bbZZeessyy&& ravi.rathore@utkarsh.bank ij izsf"kr djuh vko';d gksxhA
¼3½ oS/k iz;ksDrk vkbZMh @ ikloMZ /kkjd rFkk ,ubZ,QVh @ vkjVhth,l ds ek/;e ls bZ,eMh ds Hkqxrku dh iqf"V dj pqds Øsrkx.k gh bZ&uhykeh izfØ;k esa Hkkxhnkjh djus gsrq ;ksX; gksaxsA

ggLLrrkk-@@&&

ffnnuukk¡¡dd %% 2200&&1122&&22002244 ¼¼iizzkkff//kkÑÑrr vvff//kkddkkjjhh½½

LLFFkkkkuu %% ttccyyiiqqjj mmRRdd""kkZZ LLeekkWWyy QQkkbbuussaall ccSSaadd ffyyffeeVVssMM

ccSSaadd ddkkss KKkkrr __..kkHHkkkkjj ''kkwwUU;; ffoooojj..kk eessaa ooff..kkZZrr llaaiiffÙÙkk ddss llee{{kk eeqqddnneekk

mmRRdd""kkZZ LLeekkWWyy QQkkbbuussaall ccSSaadd ffyyffeeVVssMM]] ''kkkk[[kkkk ddkk;;kkZZyy;; %% jkbV VkWmu] papykckbZ dkWyst jksM] tcyiqj]
e/; izns'k& 482001

''kkwwUU;;

****iiffjjff''kk""VV&&IV&&,,***** [ ffuu;;ee 88¼¼66½½ ,,ooaa 99¼¼11½½ ddkk iizzkkoo//kkkkuu nnss[[kkssaa ]

vvppyy llaaiiffÙÙkk;;kkssaa ddss ffooØØ;;kkFFkkZZ ffooØØ;; llwwppuukk
iizzffrrHHkkwwffrr ffggrr ¼¼iizzoorrZZuu½½ ffuu;;eekkooyyhh 22000022 ddss ffuu;;ee 88¼¼66½½ ,,ooaa 99¼¼11½½ ddss iizzkkoo//kkkkuu ddss llkkFFkk iiffBBrr ffooÙÙkkhh;; iiffjjllaaiiffÙÙkk;;kkssaa ddss iizzffrrHHkkwwffrrddjj..kk ,,ooaa iiqquuffuuZZeekkZZ..kk rrFFkkkk iizzffrrHHkkwwffrr ffggrr

iizzoorrZZuu vvff//kkffuu;;ee 22000022 ddss vvaarrxxZZrr vvppyy iiffjjllaaiiffÙÙkk;;kkssaa ddss ffooØØ;;kkFFkkZZ bbZZ&&uuhhyykkeehh ffooØØ;; llwwppuukk

,rn~}kjk loZlk/kkj.k dks rFkk fo'ks"k :i esa _.kdrkZ¼vksa½ rFkk ca/kddrkZ¼vkas½ dks lwfpr fd;k tkrk gS fd izfrHkwr _.knkrk ds ikl ca/kdÑr @ izHkkfjr fuEu
foojf.kr vpy laifÙk] ftldk jpukRed vf/kxzg.k mmRRdd""kkZZ LLeekkWWyy QQkkbbuussaall ccSSaadd ffyyffeeVVssMM ¼;gka blesa blds mijkar **izfrHkwr _.knkrk** ds :i esa fofnr½ ds izkf/kÑr
vf/kdkjh }kjk dj fy;k x;k gS] dk foØ; bZ&uhykeh ds ek/;e ls **tSlh gS tgka gS**] tSlh gS tks gS** vkSj **ogka tks dqN Hkh gS** vk/kkj ij izfrHkwr _.knkrk dks
ns; fuEu rkfydk esa vafdr jkf'k vkSj jkf'k ij fu;r Hkkoh C;kt] 'kqYdksa] ykxr ,oa O;;ksa dh olwyh gsrq fd;k tk;sxkA ,rn~}kjk lwfpr fd;k tkrk gS fd ge
eSllZ lh1 bafM;k izkbosV fyfeVsM ds osc iksVZy % https://www.bankeauctions.com ds ek/;e ls lkoZtfud bZ&uhykeh dk lapkyu djus tk jgs gSaA

ßfeSXf¸f RYfB³fZÔÀf d»fd¸fMZXOX
´faªfeIÈY°f IYf¹ffÊ»f¹f : ßfe MXfg½fÀfÊ, ´»ffgMX ³fa. 14E, ÀffCX±f RZYÀf
BaOXdÀMÑX¹f»f EÀMZXMX, ¦fbB³OXe, ¨fZ³³fBÊ 600 032
VffJf IYf¹ffÊ»f¹f : 804, ÀIYfBÊ d¶fþ³fZÀf ´ffIYÊ, Vff»fe¸ffSX MXfCX³fdVf´f
IZY Àff¸f³fZ, E.¶fe. SXûOX, BÔQüSX - 452 010 (¸f.´fi.),
½fZ¶fÀffBMX : www.shriramfinance.in

ÀffaIZYd°fIY IY¶ªff Àfc̈ f³ff
³fûMX : ¹fWX Àfcd¨f°f dIY¹ff þf°ff WX` dIY E³fÀfeE»fMXe, ¨fZ³³fBÊ IZY AfQZVf IZY A³fbÀffSX
kkßfeSXf¸f dÀfMXe ¹fcd³f¹f³f RYfB³fZÔÀf d»fd¸fMXZOXll IYû kkßfeSXf¸f MÑfÔÀf´fûMXÊ RYfB³fZÔÀf
d»fd¸fMXZOXll IZY Àff±f Àf¸ff¸fZd»f°f dIY¹ff ¦f¹ff WX`Ü BÀfIZY ¶ffQ kkßfeSXf¸f MÑfÔÀf´fûMXÊ
RYfB³fZÔÀf d»fd¸fMXZOXll IYf ³ff¸f ¶fQ»fIYSX kkßfeSXf¸f RYfB³fZÔÀf d»fd¸fMXZOXll IYSX dQ¹ff
¦f¹ff, þû dQ³ffÔIY 30-11-2022 IZY ³ff¸f ´fdSXU°fÊ³f IZY A³fbÀffSX d³f¦f¸f³f ´fi¸ff¯f´fÂf
IZY ¸ff²¹f¸f ÀfZ 30.11.2022 ÀfZ ´fi·ffUe WXû ¦f¹ffÜ
ªf¶fdI A²fûWÀ°ffÃfSe ³fZ d½fØfe¹f AfdÀ°f¹fûÔ I f ´fid°f·fcd°fI S¯f E½fa ´fb³f¦fÊN³f °f±ff ´fid°f·fcd°f
dW°f I f ´fi½f°fÊ³f Ad²fd³f¹f¸f, 2002 (I d±f°f Ad²fd³f¹f¸f) IZ ´fif½f²ff³fûÔ IZ °fW°f ßfeSXf¸f
RYfB³fZÔÀf d»fd¸fMZXOX (EÀfERYE»f) I f Ad²fIÈ °f ´fifd²fI fSe Wû³fZ IZ ³ff°fZ °f±ff ´fid°f·fcd°f
dW°f (´fi½f°fÊ³f) d³f¹f¸f, 2002 (I d±f°f d³f¹f¸f) IZ d³f¹f¸f 3 IZ Àff±f ´fdN°f I d±f°f
Ad²fd³f¹f¸f I e ²ffSf 13(12) IZ °fW°f ´fiQØf Vfd¢°f¹fûÔ IZ C´f·fû¦f ¸fZÔ ³fe¨fZ °ffd»fI f ½fd¯fÊ°f
I ªfÊQfSûÔ/ÀfW-I ªfÊQfSûÔ/¶fa²fI I °ffÊAûa I û I d±f°f ¸ffh¦f Àfc¨f³ffAûa ¸fZÔ Cd»»fdJ°f SfdVf I f
´fb³f·fbÊ¦f°ff³f I S³fZ IZ d»fE ¸ffh¦f Àfc¨f³ffEh ªffSe I e ±feÔÜ
I ªfÊQfSûÔ IZ SfdVf IZ ´fb³f·fbÊ¦f°ff³f ¸fZÔ AÀfR »f SW³fZ IZ I fS¯f E°fõfSf I ªfÊQfSûÔ °f±ff
ªf³fÀff¸ff³¹f I û Àfc¨f³ff Qe ªff°fe W` dI EÀfER E»f I f Ad²fIÈ °f ´fifd²fI fSe Wû³fZ IZ ³ff°fZ
A²fûWÀ°ffÃfSe ³fZ ´fid°f·fcd°f dW°f (´fi½f°fÊ³f) d³f¹f¸fûÔ IZ d³f¹f¸f 8 IZ Àff±f ´fdN°f I d±f°f
Ad²fd³f¹f¸f I e ²ffSf 13(4) IZ °fW°f ´fiQØf Vfd¢°f¹fûÔ IZ C´f¹fû¦f ¸fZÔ ³fe¨fZ ½fd¯fÊ°f ¶f³²fI
Àf¸´fdØf ´fS 16.12.2024 IYû ÀffaIZYd°fIY IY¶ªff I S d»f¹ff W`Ü
d½fVfZ¿f ø ´f ÀfZ I ªfÊQfS I û °f±ff ªf³fÀff¸ff³¹f I û E°fõfSf Àf¸´fdØf IZ Àff±f I ûBÊ Àfa½¹f½fWfS
³f I S³fZ I e ¨fZ°ff½f³fe Qe ªff°fe W` AüS Àf¸´fdØf IZ Àff±f I ûBÊ Àfa½¹f½fWfS ³fe¨fZ ½fd¯fÊ°f SfdVf
°f±ff CÀf ´fS ¶¹ffªf IZ d»fE ßfeSXf¸f RYfB³fZÔÀf d»fd¸fMZXO IZ ´fi·ffS IZ A²¹f²fe³f Wû¦ffÜ

IYªfÊQfSX IYf ³ff¸f E½fa ´f°ff
1) ¸f`ÀfÀfÊ Aû¸f ÀffBÊÔ IY»fZ¢Vf³f (IYªfÊQfSX)
BÀfIZY ´fiû´fSXfBMXSX ßfe ¦fûdUÔQ Vf¸ffÊ õfSXf ´fid°fd³fd²f QbIYf³f IiY¸ffÔIY 3, d¶fÔQb ´fMXZ»f
¸ffIZYÊMX, ¦füSXe ³f¦fSX, Jf°fe´fbSXf, BÔQüSX, 452001
BÀfIZY A»ffUf: ¸fIYf³f IiY¸ffÔIY 34/11, ´fSXQZVfe´fbSXf, BÔQüSX, ¸f²¹f ´fiQZVf - 452003Ü
2) ßfe ¦fûdUÔQ Vf¸ffÊ (ÀfWX-IYªfÊQfSX/¦ffSXÔMXSX)
¸fIYf³f IiY¸ffÔIY 34/11, ´fSXQZVfe´fbSXf, BÔQüSX, ¸f²¹f ´fiQZVf - 452003
ßfe¸f°fe »f°ff Vf¸ffÊ (ÀfWX-IYªfÊQfSX/¦ffSXÔMXSX)
¸fIYf³f IiY¸ffÔIY 34/11, ´fSXQZVfe´fbSXf, BÔQüSX, ¸f²¹f ´fiQZVf - 452003

¸ffa¦f Àfc¨f³ff
¸ffa¦f Àfc¨f³ff dQ³ffÔIY-10.10.2024. ÷Y. 1,29,42,882 (÷Y´f¹fZ EIY IYSXûOÞX CX³f°feÀf
»ffJ ¶f¹ff»feÀf WXþfSX AfNX Àfü ANXfÀfe ¸ffÂf) FY¯f Jf°ff IiY¸ffÔIY
RSINDLP2209060003 IZY ÀfÔ¶fÔ²f ¸fZÔ dQ³ffÔIY 08.10.2024 °fIY

Àf¸´fdØf IYf d½f½fSX¯f
A³fbÀfc¨fe-1: AfUfÀfe¹f ¸fIYf³f IiY¸ffÔIY 34, SXûOX IiY¸ffÔIY 11, ´fSXQZVfe´fbSXf ¸fZÔ dÀ±f°f,
ÃfZÂfRY»f 2400 U¦fÊ RYeMX (223.4 U¦fÊ ¸feMXSX), ·fc°f»f ÀfZ °feÀfSXe ¸fÔdþ»f °fIY
d³fd¸fÊ°f, L°f IZY Ad²fIYfSX ÀfdWX°f, ´fSXQZVfe´fbSXf, BÔQüSX ¸f²¹f ´fiQZVfÜ
d³f¸³ff³fbÀffSX Àfe¸ff: ´fcUÊ: ¶fZIY»fZ³f, ´fd›¸f: ÀfSXIYfSXe ÀfOÞXIY, CXØfSX: ¸fIYf³f IiY¸ffÔIY
33, QdÃf¯f: ¸fIYf³f IiY¸ffÔIY 35
´fid°f·fc°f AfdÀ°f¹fûÔ I û d½f¸fûd¨f°f I S³fZ IZ d»fE C´f»f¶²f Àf¸f¹f-Àfe¸ff IZ ´fdS´fimÃ¹f ¸fZÔ I ªfÊQfS I f
²¹ff³f Ad²fd³f¹f¸f I e ²ffSf 13 I e C´f²ffSf (8) IZ ´fif½f²ff³fûÔ I e AûS AfI d¿fÊ°f dI ¹ff ªff°ff ẀÜ
À±ff³f : BaQüSX WX./-Ad²fIÈY°f ´fifd²fIYfSXe
d°fd±f : 16.12.2024 ßfeSXf¸f RYfB³fZÔÀf d»fd¸fMZXO

´ÉäVÉ Bº]äõ]ÂõºÉ Ê±ÉÊ¨É]äõb÷ ({ÉÊ®úºÉ¨ÉÉ{ÉxÉ ¨Éå)
(CIN: U01403BR2010PLC016413)

{ÉÆVÉÒEÞòiÉ EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ: º´ÉvÉÉ +{ÉÉ]Çõ¨Éå]õ Eäò ºÉÉ¨ÉxÉä, +ÉÊ¶ÉªÉÉxÉÉ ®úÉäb÷, {É]õxÉÉ 800017, ¦ÉÉ®úiÉ
¨ÉÉxÉxÉÒªÉ BxÉºÉÒB±É]õÒ, EòÉä±ÉEòÉiÉÉ {ÉÒ`ö uùÉ®úÉ Ênù´ÉÉÊ±ÉªÉÉ B´ÉÆ @ñhÉ +¶ÉÉävÉxÉ ºÉÆÊ½þiÉ, 2016 (“ºÉÆÊ½þiÉÉ”) Eäò
+vÉÒxÉ ºÉÒ.{ÉÒ. (+É<Ç¤ÉÒ) ºÉÆ. 259/Eäò¤ÉÒ/2021 ¨Éå +É<Ç.B 788/Eäò¤ÉÒ ´É¹ÉÇ 2023 ¨Éå 31 VÉxÉ´É®úÒ, 2024 EòÉä
VÉÉ®úÒ +Énäù¶É Eäò ¨ÉÉ¡ÇòiÉ ÊxÉªÉÖÊHò {ÉÊ®úºÉ¨ÉÉ{ÉEò uùÉ®úÉ |ÉºiÉÉÊ´ÉiÉ +É<Ç¤ÉÒºÉÒ 2016 EòÒ vÉÉ®úÉ 35(B¡ò) Eäò ºÉÉlÉ
{ÉÊ`öiÉ {ÉÊ®úºÉ¨ÉÉ{ÉxÉ |ÉÊGòªÉÉ Ê´ÉÊxÉªÉ¨ÉÉå Eäò Ê´ÉÊxÉªÉ¨É 33 Eäò +vÉÒxÉ {ÉÊ®úºÉ¨ÉÉ{ÉxÉ {ÉÊ®úºÉ¨{ÉnùÉ Eäò Ê½þººÉä Eäò °ü{É ¨Éå
´ÉäVÉ Bº]äõ]ÂõºÉ Ê±ÉÊ¨É]äõb÷ ({ÉÊ®úºÉ¨ÉÉ{ÉxÉ ¨Éå) uùÉ®úÉ ¨ÉÉÊ±ÉEòÉxÉÉ |ÉÉ{iÉ ºÉ¨{ÉÊkÉªÉÉå EòÒ Ê¤ÉGòÒ*
¤ÉÉäÊ±ÉªÉÉÆ https://indiaeaction.com {É®ú +ÉìxÉ±ÉÉ<xÉ <Ç-xÉÒ±ÉÉ¨ÉÒ ºÉä´ÉÉ |ÉnùÉiÉÉ Eäò VÉÊ®úB ºÉÆ{ÉÉÊnùiÉ EòÒ
VÉÉBMÉÒ; ¨ÉÉä¤ÉÉ<±É xÉÆ.: +91 7990822351
¦ÉÉ®úiÉÒªÉ Ênù´ÉÉÊ±ÉªÉÉ B´ÉÆ @ñhÉ +¶ÉÉävÉxÉ ¤ÉÉäbÇ÷ ({ÉÊ®úºÉ¨ÉÉ{ÉxÉ |ÉÊGòªÉÉ) Ê´ÉÊxÉªÉ¨É, 2016 Eäò Ê´ÉÊxÉªÉ¨É 32 Eäò
+xÉÖSUäônù (B) B´ÉÆ (b÷Ò) Eäò ¨ÉqäùxÉVÉ®ú BEò±É +ÉvÉÉ®ú/JÉhb÷Éå ¨Éå ÊxÉMÉÊ¨ÉiÉ EòVÉÇnùÉ®ú EòÒ ºÉ¨{ÉÊkÉªÉÉå EòÒ Ê¤ÉGòÒ*
xÉÒ±ÉÉ¨ÉÒ EòÒ iÉÉ®úÒJÉ B´ÉÆ ºÉ¨ÉªÉ: 21 VÉxÉ´É®úÒ 2025 (¨ÉÆMÉ±É´ÉÉ®ú) EòÉä +{É®úÉ¼xÉ 02.00 ¤ÉVÉä ºÉä +{É®úÉ¼xÉ
4.00 ¤ÉVÉä iÉEò (+{É®úÉ¼xÉ 05.00 ¤ÉVÉä iÉEò 5 Ê¨ÉxÉ]õ Eäò +ºÉÒÊ¨ÉiÉ Ê´ÉºiÉÉ®ú Eäò ºÉÉlÉ)

ºÉ¨{ÉÊkÉ EòÉ Ê´É´É®úhÉ +É®úÊIÉiÉ ¨ÉÚ±ªÉ |ÉÉ®ÆúÊ¦ÉEò ¤ÉªÉÉxÉÉ ´ÉÞÊrù ¨ÉÚ±ªÉ
(®úEò¨É ¯û. ¨Éå) ®úÉÊ¶É VÉ¨ÉÉ (®úEò¨É ¯û. ¨Éå)

(®úEò¨É ¯û. ¨Éå)

¦ÉÚÊ¨É-JÉhb÷ 1
OÉÉ¨É-¤ÉZÉÉ,
{ÉÒ.BSÉ. ºÉÆ. 23, +É®ú.BxÉ.B¨É-
ºÉÒiÉÉ{ÉÖ®ú, iÉ½þºÉÒ±É-¨É>ðMÉÆVÉ,
ÊVÉ±ÉÉ-¨É>ðMÉÆVÉ ¨Éå {±ÉÉì]õ ºÉÆ. ¯û. 33,41,250/- ¯û. 3,34,125/- ¯û. 50,000/-
32/1 Eò EòÉ Ê½þººÉÉ,
¦ÉÚÊ¨É EòÉ IÉäjÉ¡ò±É 10 BEòc÷

¦ÉÚÊ¨É-JÉhb÷ 1
OÉÉ¨É-¤ÉZÉÉ,
{ÉÒ.BSÉ. ºÉÆ. 23, +É®ú.BxÉ.B¨É-
ºÉÒiÉÉ{ÉÖ®ú, iÉ½þºÉÒ±É-¨É>ðMÉÆVÉ,
ÊVÉ±ÉÉ-¨É>ðMÉÆVÉ ¨Éå {±ÉÉì]õ ºÉÆ. ¯û. 16,70,625/- ¯û. 1,67,063/- ¯û. 50,000/-
32/1 Eò EòÉ Ê½þººÉÉ,
¦ÉÚÊ¨É EòÉ IÉäjÉ¡ò±É 5 BEòc÷

¨É½þi´É{ÉÚhÉÇ Ê]õ{{ÉÊhÉªÉÉÆ þ:
1. |ÉiªÉäEò JÉhb÷ Eäò Ê±ÉB <ÇB¨Éb÷Ò VÉ¨ÉÉ Eò®úxÉä {É®ú |ÉiªÉäEò JÉhb÷Éå Eäò Ê±ÉB ¤ÉÉä±ÉÒ ±ÉMÉÉxÉä EòÒ +xÉÖ¨ÉÊiÉ nùÒ VÉÉBMÉÒ*
2. ºÉÆ¤ÉÆÊvÉiÉ JÉhb÷Éå ¨Éå ºÉ´ÉÉæSSÉ ¤ÉÉä±ÉÒnùÉiÉÉ+Éå EòÉä ºÉ¡ò±É ¤ÉÉä±ÉÒnùÉiÉÉ Eäò °ü{É ¨Éå PÉÉäÊ¹ÉiÉ ÊEòªÉÉ VÉÉBMÉÉ*
3. Ê¤ÉGòÒ “VÉèºÉä ½èþ VÉ½þÉÆ ½èú”, “VÉèºÉä ½èþ VÉÉä ½èþ”, “´É½þ VÉÉä EÖòUô ¦ÉÒ ½è” þ, “´É½þÉÆ VÉÉä EÖòUô ¦ÉÒ ½è”þ iÉlÉÉ “Ê¤ÉxÉÉ ÊEòºÉÒ

nùÉÊªÉi´É”þ Eäò +ÉvÉÉ®ú {É®ú ºÉÆSÉÉÊ±ÉiÉ EòÒ VÉÉBMÉÒ iÉlÉÉ <ºÉ |ÉEòÉ®ú, Ê¤ÉGòÒ ÊEòºÉÒ ¦ÉÒ |ÉEòÉ®ú EòÒ ´ÉÉ®Æú]õÒ B´ÉÆ IÉÊiÉ{ÉÚÌiÉ
Eäò ¤ÉMÉè®ú ½þÉäMÉÒ*

4. ´ÉiÉÇ¨ÉÉxÉ Ê¤ÉGòÒ ºÉÚSÉxÉÉ EòÉä <Ç-xÉÒ±ÉÉ¨ÉÒ |ÉÊGòªÉÉ nùºiÉÉ´ÉäVÉ Eäò ºÉÉlÉ {ÉgøÒ VÉÉxÉÒ SÉÉÊ½þB, ÊVÉºÉ¨Éå |ÉÊGòªÉÉ EòÉ
Ê´É´É®úhÉ iÉlÉÉ {ÉÉjÉiÉÉ Eäò nùºiÉÉ´ÉäVÉ VÉ¨ÉÉ Eò®úxÉä, ºÉÉ¨ÉOÉÒ ºlÉ±É EòÉ {ÉÊ®únù¶ÉÇxÉ, ºÉ¨ªÉEÂò iÉi{É®úiÉÉ <iªÉÉÊnù EòÒ
ºÉ¨ÉªÉ-ºÉÒ¨ÉÉ EòÉ Ê´É´É®úhÉ =±±ÉäÊJÉiÉ ½èþ* EòÊlÉiÉ <Ç-xÉÒ±ÉÉ¨ÉÒ |ÉÊGòªÉÉ nùºiÉÉ´ÉäVÉ 20 ÊnùºÉ¨¤É®ú, 2024 ºÉä
<Ç-xÉÒ±ÉÉ¨ÉÒ ºÉä́ ÉÉ |ÉnùÉiÉÉ B{ÉäCºÉ®úÉ<VÉ EÆòºÉ±]åõ]õ BÆb÷ <Ç-ºÉÌ´ÉºÉ EòÒ ´Éä¤ÉºÉÉ<]õ: https://indiaeaction.com

{É®ú ={É±É¤vÉ ®ú½åþMÉä*
5. <SUÖôEò ¤ÉÉä±ÉÒnùÉiÉÉ EòÉä <Ç-xÉÒ±ÉÉ¨ÉÒ |ÉÊGòªÉÉ nùºiÉÉ´ÉäVÉ ¨Éå ªÉlÉÉ ÊxÉvÉÉÇÊ®úiÉ |ÉÉºÉÆÊMÉEò ÊxÉªÉ¨É B´ÉÆ ¶ÉiÉÉç EòÉ +ÊxÉ´ÉÉªÉÇ

°ü{É ºÉä +vªÉªÉxÉ Eò®ú iÉlÉÉ =ºÉ {É®ú ºÉ½þ¨ÉiÉ ½þÉäxÉä Eäò ={É®úÉÆiÉ ¦ÉÉMÉ ±ÉäxÉÉ ½þÉäMÉÉ iÉlÉÉ iÉnÂùxÉÖºÉÉ®ú <Ç-xÉÒ±ÉÉ¨ÉÒ |ÉÊGòªÉÉ
nùºiÉÉ´ÉäVÉ ¨Éå ÊxÉvÉÉÇÊ®úiÉ |ÉÉ°ü{É ¨Éå +{ÉxÉÒ <SUôÉ EòÒ +Ê¦É´ªÉÊHò ÊnùxÉÉÆEò 03-01-2025 iÉEò VÉ¨ÉÉ Eò®åú*

6. {ÉÊ®úºÉ¨ÉÉ{ÉEò Eäò {ÉÉºÉ Ê¤ÉxÉÉ EòÉä<Ç EòÉ®úhÉ nù¶ÉÉÇB ÊEòºÉÒ ¦ÉÒ SÉ®úhÉ ¨Éå ÊEòºÉÒ +lÉ´ÉÉ ºÉ¦ÉÒ |ÉºiÉÉ´É (ÉäÆ) EòÉä º´ÉÒEòÉ®ú
+lÉ´ÉÉ ®úqù Eò®úxÉä +lÉ´ÉÉ <Ç-xÉÒ±ÉÉ¨ÉÒ EòÉä ÊxÉ±ÉÆÊ¤ÉiÉ/ºlÉÊMÉiÉ/ÊxÉ®úºiÉ/ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ/ºÉ¨ÉÉ{iÉ Eò®úxÉä +lÉ´ÉÉ xÉÒ±ÉÉ¨ÉÒ
|ÉÊGòªÉÉ ºÉä =ºÉEòÒ ÊEòºÉÒ ¦ÉÒ ºÉ¨{ÉÊkÉ EòÉä ´ÉÉ{ÉºÉ ±ÉäxÉä EòÉ +ÊvÉEòÉ®ú ºÉÖ®úÊIÉiÉ ½èþ*

7. ºÉÆÊ½þiÉÉ EòÒ vÉÉ®úÉ 35 Eäò +xÉÖSUäônù (1) Eäò ={É-+xÉÖSUäônù (B¡ò) Eäò |ÉÉ´ÉvÉÉxÉÉå Eäò +xÉÖºÉÉ®ú, ºÉÆÊ½þiÉÉ EòÒ vÉÉ®úÉ
29B (ºÉ¨ÉªÉ-ºÉ¨ÉªÉ {É®ú ªÉlÉÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ) ¨Éå ªÉlÉÉ ÊxÉvÉÉÇÊ®úiÉ {ÉÉjÉiÉÉ Eäò ¨ÉÉxÉnÆùb÷Éå {ÉÚ®úÉ Eò®úxÉä ¨Éå Ê´É¡ò±É ®ú½þxÉä {É®ú
<SUÖôEò ¤ÉÉä±ÉÒnùÉiÉÉ ¤ÉÉä±ÉÒ VÉ¨ÉÉ Eò®úxÉä Eäò {ÉÉjÉ xÉ½ÒÆ ½þÉåMÉä*

8. ºÉ¡ò±É ¤ÉÉä±ÉÒnùÉiÉÉ uùÉ®úÉ Ê¤ÉGòÒ ¨ÉÚ±ªÉ EòÒ ¶Éä¹É ®úEò¨É EòÉ <ºÉEäò ¨ÉÉÆMÉ EòÒ 30 ÊnùxÉÉå Eäò +Ænù®ú ¦ÉÖMÉiÉÉxÉ xÉ½þÓ ÊEòB
VÉÉxÉä EòÒ ÎºlÉÊiÉ ¨Éå ¦ÉÖMÉiÉÉxÉ EòÒ ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò iÉÉ®úÒJÉ iÉEò =ºÉ {É®ú ºÉÉ±ÉÉxÉÉ 12% EòÒ nù®ú ºÉä ¤ªÉÉVÉ ±ÉÉMÉÚ ½þÉäMÉÉ
iÉlÉÉ {ÉÊ®úºÉ¨ÉÉ{ÉEò uùÉ®úÉ |ÉÉ®úÎ¨¦ÉEò ¨ÉÉÆMÉ EòÒ iÉÉ®úÒJÉ ºÉä 90 ÊnùxÉÉå Eäò +Ænù®ú ¦ÉÖMÉiÉÉxÉ xÉ½þÓ ÊEòB VÉÉxÉä {É®ú Ê¤ÉGòÒ
®úqù Eò®ú nùÒ VÉÉBMÉÒ B´ÉÆ <ÇB¨Éb÷Ò ®úEò¨É VÉ¤iÉ Eò®ú ±ÉÒ VÉÉBMÉÒ*

9. ÊEòºÉÒ ¦ÉÒ iÉ®ú½þ Eäò |É¶xÉ ®ú½þxÉä {É®ú EÞò{ÉªÉÉ {ÉjÉÉSÉÉ®ú EòÉ {ÉiÉÉ 2, ½äþªÉ®ú º]ÅõÒ]õ, ÊxÉCEòÉä ½þÉ=ºÉ, {É½þ±ÉÒ ¨ÉÆÊVÉ±É,
Eò¨É®úÉ xÉÆ. 29, EòÉä±ÉEòÉiÉÉ-700001, ¦ÉÉ®úiÉ {É®ú ºÉ¨{ÉEÇò Eò®åú +lÉ´ÉÉ {ÉÊ®úªÉÉäVÉxÉÉ EòÒ ÊxÉÌnù¹]õ <Ç¨Éä±É +É<Çb÷Ò:
cirp.waysestatesltd@gmail.com {É®ú ¨Éä±É Eò®åú*

iÉÉ®úÒJÉ iÉlÉÉ ºlÉÉxÉ: 20 ÊnùºÉ¨¤É®ú, 2024, EòÉä±ÉEòÉiÉÉ
+ÉÊnùiªÉ EÖò¨ÉÉ®ú Ê]¤É®äú´ÉÉ±É

(IBBI/IPA-001/IP-P00743/2017-2018/11249)
´ÉäVÉ Bº]äõ]ÂõºÉ Ê±ÉÊ¨É]äõb÷ Eäò {ÉÊ®úºÉ¨ÉÉ{ÉEò

BB¡òB EòÒ ´ÉèvÉiÉÉ 31 ÊnùºÉ¨¤É®ú, 2025 iÉEò
{ÉÆVÉÒEÞòiÉ {ÉiÉÉ: 2, ½äþªÉ®ú º]ÅõÒ]õ, ÊxÉCEòÉä ½þÉ=ºÉ, {É½þ±ÉÒ ¨ÉÆÊVÉ±É,

Eò¨É®úÉ xÉÆ. 29, EòÉä±ÉEòÉiÉÉ-700001
<Ç̈ Éä±É +É<Çb÷Ò: cirp.waysestatesltd@gmail.com

<Ç-xÉÒ±ÉÉ¨ÉÒ Ê¤ÉGòÒ ºÉÚSÉxÉÉ

bfDoVl Le‚y Qkbusal cSad fyfeVsM
¼¼iiwwooZZ eessaa bbffDDooVVll QQkkbbuussaall ffyyffeeVVssMM ddss ::ii eessaa vvffHHkkKKkkrr½½
iiaatthhÑÑrr ddkk;;kkZZyy;; %% uuaaccjj 776699]] LLiissaalljj IIyykkttkk]] pprrqqFFkkZZ rryy]] QQsstt&&AAAA]] vvUUuukk llyykkbbZZ]] ppssUUuubbZZ && 660000000022

mm//kkkkjjddrrkkZZ¼¼vvkkssaa½½@@
xxkkjjaaVVjj¼¼jjkkssaa½½
ddss uukkee

''kkkk[[kkkk && ,,eeiihh&&vv''kkkkssdduuxxjj
__..kk llaa[[;;kk &&

SEMPASK022597
mmèèkkkkjjddrrkkZZ && JJhh jjffoo

ffoo''ooddeekkZZ
llgg&&mmèèkkkkjjddrrkkZZ && JJhheerrhh

vvuuhhrrkk cckkÃÃ

''kkkk[[kkkk && NNrrjjiiqqjj
__..kk llaa[[;;kk &&

SECTRPR0288937
mmèèkkkkjjddrrkkZZ &&
ttqqyyss[[kkkk [[kkkkrrwwuu
llgg&&mmèèkkkkjjddrrkkZZ &&
QQgghhee jjkkÃÃuu

''kkkk[[kkkk && NNrrjjiiqqjj
__..kk llaa[[;;kk &&

SECTRPR0234375
mmèèkkkkjjddrrkkZZ&& JJhh vvffeerr llkkssuuhh

llgg&&mmèèkkkkjjddrrkkZZ &&
JJhheerrhh ttkkuuddhh nnssoohh llkkssuuhh]]
JJhheerrhh vvkkjjrrhh llkkssuuhh

ØØ-
llaa-

11-

22-

33-

iizzffrrHHkkwwrr iiffjjllaaiiffÙÙkk ¼¼vvppyy llaaiiffÙÙkk½½
ddkk ffoooojj..kk

laifÙk edku uacj 625 ds leLr og Hkkx rFkk va'k] tks xkao vkaojhekQh] iVokjh
gYdk uacj 6] losZ uacj 303@feu-&10@1] rglhy vkSj ftyk v'kksduxj] eè;
çns'k esa fLFkr gS] ftudk {ks=Qy 600 oxZ QhV gS vkSj ftldk LokfeRo vuhrk
ckÃ ds ikl gS] lhek %& iwoZ esa %& vU; dk Hkw[kaM la[;k 631] if'pe esa%& çLrkfor
20 QhV pkSM+h lM+d] mÙkj esa%& çLrkfor 20 QhV pkSM+h lM+d] nf{k.k esa%& larks"k
dqekj Çl?kÃ dk Hkw[kaM la[;k 626] mi&iath;d dk;kZy; ds mi&iath;u ftys
vkSj v'kksduxj ¼e-ç-½ ds iathdj.k ftys ds varxZr fLFkr gSA

[kljk la[;k 695@2@1@1 ds Hkw[kaM okyh Hkwfe laifÙk ds leLr og Hkkx rFkk
va'k] tks ekStk iykSnk] iVokjh gYdk la[;k 66] vkj-,u-,e- Nrjiqj] uxj fuxe
Nrjiqj dh lhekvksa ds vanj] rglhy vkSj ftyk Nrjiqj] eè; çns'k esa fLFkr gS]
ftldk vf/kekiu 1200 oxZ QqV gS tks tqys[kk [kkrwu ds LokfeRo esa
rFkk fuEukuqlkj ifjlhfer gS] lhek%& iwoZ esa% & 20 QhV dPph lM+d] if'pe
esa% &foØsrk dh Hkwfe] mÙkj esa% & vdhy dk Hkw[kaM] nf{k.k esa% & 10 QhV dPph
lM+d] tks Nrjiqj ¼e-ç-½ ds mi&iath;d dk;kZy; vkSj iathdj.k ftys ds
mi&iath;u ftys ds Hkhrj fLFkr gSA

[kljk la- 441@1 ds Hkw[kaM okyh Hkwfe laifÙk ds leLr og Hkkx rFkk va'k] tks
ekStk ukSxksax] iVokjh gYdk ua- 26] okMZ ua- 02] ljnkj iVsy okMZ] rglhy ukSxksax]
ftyk Nrjiqj] uxjikfydk fuxe Nrjiqj dh lhekvksa ds vanj] eè; çns'k esa fLFkr
gS] vf/kekiu 650 oxZ QqV] tkudh nsoh lksuh ds LokfeRo esa rFkk fuEukuqlkj
ifjlhfer gS % lhek %& iwoZ esa%& foØsrk dh Hkwfe] if'pe esa%& lM+d] mÙkj
esa%& foØsrk dk Hkw[kaM] nf{k.k esa %&lR;ukjk;.k vxzoky dh Hkwfe] mi&iathdj.k
ftys mi iath;d dk;kZy; ,oa iath;u ftyk Nrjiqj ¼e-ç-½ ds Hkhrj fLFkr gSA

tcfd] v/kksgLrk{kjdrkZ us eS- bfDoVl Le‚y Qkbusal cSad fyfeVsM ds izkf/kÑr vf/kdkjh ds :Ik esa foÙkh; ifjlaifÙk;ksa ds izfrHkwfrdj.k ,oa iqufuZekZ.k rFkk
izfrHkwfr fgr izorZu vf/kfu;e 2002 ¼2002 dk 54½ ds varxZr vkSj izfrHkwfr fgr ¼izorZu½ fu;ekoyh 2002 ds ¼fu;e 3½ ds lkFk ifBr /kkjk 13¼12½ ds varxZr
iznÙk 'kfDr;ksa ds iz;ksxkUrxZr] ,d ek¡x lwpuk fuxZr dh Fkh] ftlesa vFkkZr~ lwpuk esa fuEu of.kZr m/kkjdrkZvksa dks lwpuk esa vafdr dqy cdk;k jkf'k dk mDr
lwpuk dh izkfIr dh frfFk ls 60 fnolksa ds vanj izfrHkqxrku djus dks dgk x;k FkkA pwafd fuEu of.kZr m/kkjdrkZx.k vuqcaf/kr le; ds vanj fuEu mYysf[kr
jkf’k dk izfrHkqxrku djus esa foQy gks pqds gSa] vr,o ,rn~}kjk fuEu of.kZr m/kkjdrkZvksa rFkk tulk/kkj.k dks lwfpr fd;k tkrk gS fd v/kksgLrk{kjdrkZ us
;gk¡ blesa fuEu foojf.kr lEifÙk dk] izfrHkwfr fgr izorZu fu;ekoyh 2002 ds fu;e 8 ds lkFk ifBr mDr vf/kfu;e dh /kkjk 13 dh mi&/kkjk ¼4½ ds varxZr
mUgsa iznÙk ’kfDr;ksa ds iz;ksxkUrxZr] vf/kxzg.k dj fy;k gSA m/kkjdrkZvksa dks fo”ks"k :i esa rFkk tulk/kkj.k dks ,rn~}kjk lkekU; :i esa lko/kku fd;k tkrk
gS fd vuqlwph esa of.kZr lEifÙk;ksa dk ysu&nsu u djsa rFkk lEifÙk;ksa dk dksbZ o fdlh Hkh izdkj dk ysu&nsu] ;gk¡ blesa fuEukafdr ,d cdk;k jkf'k rFkk bl
ij Hkkoh C;kt ,oa vU; 'kqYdksa gsrq eSllZ bfDoVl Le‚y Qkbusal cSad fyfeVsM ds izHkkjk/khu gksxkA **m/kkjdrkZ dk /;ku] izfrHkwr ifjlEifÙk;ksa ds ekspukFkZ
miyC/k le; ds lanHkZ esa vf/kfu;e dh /kkjk 13 dh mi&/kkjk ¼8½ ds izko/kkuksa dh vksj vkÑ"V fd;k tkrk gSA**

vvff//kkxxzzgg..kk llwwppuukk ¼¼ffuu;;ee 88¼¼11½½ ddss vvaarrxxZZrr && vvppyy llaaiiffÙÙkk ggssrrqq½½

eekk¡¡xx llwwppuukk
ffrrffFFkk
,,ooaa jjkkff''kk

2266-0099-22002244
vvkkSSjj
222211995555

2266-0099-22002244
vvkkSSjj
116677882277

2266-0099-22002244
vvkkSSjj
662299882222

vvff//kkxxzzgg..kk
ffyy,, ttkkuuss
ddhh ffrrffFFkk

1188-1122-22002244

1177-1122-22002244

1188-1122-22002244

ffnnuukk¡¡dd %% 2200&&1122&&22002244]] LLFFkkkkuu %% NNrrjjiiqqjj]] vv''kkkkssdduuxxjj iizzkkff//kk——rr vvff//kkddkkjjhh]] bbffDDooVVll LLee‚‚yy QQkkbbuussaall ccSSaadd ffyyffeeVVssMM

uhykeh lwpuk

uhykeh dh frfFk 30&12&2024 @ vi- 03-00 cts gS

f'kokfyd LekWy QkbuSal cSad fyfeVsM
iiaatthh——rr ddkk;;kkZZyy;; %% 550011]] llkkyydd‚‚uu vv‚‚jjee]] ttllkkssyykk ffMMffLLVVªªDDVV llssaaVVjj]] uubbZZ ffnnYYyyhh && 111100002255
llhhvvkkbbZZ,,uu%% ;;ww6655990000MMhh,,yy22002200iihh,,yyllhh336666002277

f'kokfyd LekWy QkbuSal caSd fyfeVsM ds fuEuof.kZr dtZnkjksa dks lwfpr fd;k tkrk gS fd muds }kjk cSad ls fy;k x;k Lo.kZ _.k] muls ckj ckj ekax fd, tkus vkSj lwpuk,a] ftlesa
cSad }kjk tkjh O;fDrxr lwpuk,a 'kkfey gSa] tkjh fd, tkus ds ckotwn] lek;ksftr ugha fd, x, gSaA ,rn~}kjk lHkh dtZnkjksa dks lwfpr fd;k tkrk gS fd cSad esa izfrHkwfr ds :i esa
j[ks x, Lo.kZ vkHkw"k.k uhyke djus dk fu.kZ; fd;k x;k gS vkSj rnuqlkj uhykeh dh frfFk 3300&&1122&&22002244 rFkk le; vvii- 0033-0000 cctts fu;r fd;k x;k gS vkSj uhykeh ml 'kk[kk ifjlj
esa dh tk,xh tgka ls _.k izkIr fd;k x;k FkkA dtZnkjkas] [kkrk /kkjdksa lfgr loZtu vkSj loZlk/kkj.k bl uhykeh esa uhykeh ds fu;e ,oa 'krksZa ds vuqlkj Hkkx ys ldrs gSaA

''kkkk[[kkkk

bUnkSj

bUnkSj

bUnkSj

ØØ-
llaa-

[[kkkkrrkk
llaa[[;;kk

[[kkkkrrkk [[kkkkssyyuuss
ddhh ffrrffFFkk

ccddkk;;kk
jjkkff''kk

[[kkkkrrkk //kkkkjjdd
ddkk uukkee

ddqqyy cchh ppkkSSggkkuu

ddqqyy cchh ppkkSSggkkuu

nnhh{{kkkk ffllaagg

ffiirrkk@@iiffrr@@iiRRuuhh
ddkk uukkee

,l@vks ;qojkt flag
pkSgku

,l@vks ;qojkt flag
pkSgku

,l@vks vuh'k flag

iirrkk

38 ,evkbZth lukon jksM] fudV f'ko eafnj]
gkmflax cksMZ dkyksuh] if'pe fuekj [kjxkSu]
e/; izns'k&451001

38 ,evkbZth lukon jksM] fudV f'ko eafnj]
gkmflax cksMZ dkyksuh] if'pe fuekj [kjxkSu] e/;
izns'k&451001

z303@11] oYyHk jsthMsalh] d`".kk ,osU;w] vejikVu]

xzke iksLV R;ks/kkjh] rglhy vejikVu] lruk]

e/; izns'k&485775

ccSSaadd ddkk]] ddkkssbbZZ iiwwooZZ llwwppuukk ffnn,, ffccuukk]] uuhhyykkeehh llss ddkkssbbZZ HHkkhh [[kkkkrrkk ggVVkkuuss ;;kk uuhhyykkeehh ffuujjLLrr ddjjuuss ddkk vvff//kkddkkjj llqqjjff{{kkrr ggSSAA

ççkkff//kk——rr vvff//kkddkkjjhh]] ff''kkookkffyydd LLee‚‚yy QQkkbbuuSSaall ccSSaadd ffyyffeeVVssMM


